
DETERMINA n. 951 del 28/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 951 del 28/07/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DELLA  DITTA  BUONOCORE  GENNARO 
S.A.S, DECRETO INGIUNTIVO N. 9466/19 EMESSO DAL GDP DI NAPOLI 
R.G. N. 57236/19 PROT. 7772 DEL 21/01/2021 - CIG ZD621D2920

Proposta n. D14980-692-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE MERCATO

DIRIGENTE RESPONSABILE ARCH. PAOLA VALVO

SERVIZIO DEMANIO MARITTIMO



DETERMINA n. 951 del 28/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del d. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021 di approvazione del DUP 2021-2023

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021 di approvazione del Bilancio di previsione 
2021-2023

VISTO il decreto sindacale n. 99 del 10/06/2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente del settore.

VISTA la relazione del responsabile del servizio che di seguito si riporta:

PREMESSO  CHE  il  dirigente  del  Settore  arch.  Paola  Valvo  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento 
relaziona quanto segue:

- con determina dirigenziale n. 29 del 22/01/2018 è stato assunto impegno contabile 205/2018 sul 
cap. 70225701 Missione 99 Programma 01 Titolo 7 Articolo 7019999999, per la somma complessiva 
di € 2.196,00 comprensiva di IVA,  per le spese di “servizio di trasloco coatto di suppellettili  del  
manufatto abusivo da demolire, sito in Via omissis, proprietà omissis, e deposito nei locali del MOG 
di  Giugliano  se  non  diversamente  indicato  dall’interessato  all’atto  del  trasloco  coatto  di  cui  al  
procedimento  RE.S.A.  n.  83/2012  della  Procura  della  Repubblica  presso  il  tribunale  di  Napoli”,  
affidando il  relativo servizio  alla Ditta Gennaro Buonocore & C s.a.s.  con sede in Napoli  centro 
direzionale viale della Costituzione – lotto A3” - CIG ZD621D2920;

- nella determinazione si specificava che nel caso di mancato trasloco sarebbe stata riconosciuta alla 
Ditta la somma di € 700,00 oltre IVA;

- con nota prot. 7247 del 23/01/2018 il Comune comunicava alla Ditta la revoca dell’incarico;

- la Ditta emetteva fattura elettronica, n. 00001-2018-CGN assunta al prot. dell’Ente al n. 22184 del  
07/03/2018 per la somma di € 700, 00 oltre IVA per un totale di € 854,00, rimasta insoluta;

- il  GdP di Napoli con atto n. R.G. 57236/19, ritenuta la fondatezza della domanda, ha ingiunto al 
Comune di Giugliano in Campania di pagare la somma di € 854,00, oltre interessi come richiesti ed  
in ogni caso nei limiti di legge nonché le spese di giudizio da riconoscere quale debito fuori bilancio.

VERIFICATO

- la regolarità contributiva della Ditta giusto DURC prot. INAIL_28085412 con validità 23/10/2021;

- la regolarità fiscale giusta certificazione Agenzia delle Entrate prot. 54371 del 18/05/2021

CONSIDERATO

- che con nota protocollo n.  51083 del  10/05/2021 è stato  richiesto  ai  Settori  Idrico,  Fognario  e  
Manutentivo, Gestione Entrate Tributarie ed exra tributarie e Polizia Municipale di verificare se a 
carico della ”Ditta Buonocore S.a.S.”, risultino pendenze riferite a tributi non versati ai sensi dell’art.  
3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione 
dei  tributi e delle entrate comunali,  approvato con Delibera  del  Commissario Straordinario (con 



DETERMINA n. 951 del 28/07/2021

poteri del Consiglio Comunale) n. 43 del 18.09.2020 e che, decorsi 10 giorni, non sono pervenute 
comunicazioni di irregolarità;

- ai sensi dell’art.  83 lett. e)  del  D. Lgs.  159/2011 e ss.mm.ii.  la documentazione antimafia non è  
richiesta per i  provvedimenti di atti ed i  contratti il  cui valore complessivo non sia superiore ad  
€150.000,00 ed in ogni caso sono state presentate le  autocertificazioni sui requisiti generali come 
previsto dalle Linee Guida ANAC 4/2018 per affidamenti importi inferiori ad € 5.000,00;

- sono state altresì acquisite agli atti d’ufficio le dichiarazioni relative al rispetto delle clausole di cui 
all’art.  2,  c.  3  e  art.  4  c.  4  del  codice  di  comportamento  aziendale,  al  conto  dedicato  per  la 
tracciabilità dei flussi finanziari;

- da un’attività di verifica effettuata in ordine alla documentazione trasmessa a questo Settore, con 
riferimento  ai  suddetti  soggetti,  risultano  alla  data  odierna  assenti  procedure  di  pignoramento 
presso terzi;

- Riscontrata la regolarità della su richiamata documentazione agli effetti contabili e fiscali ed attesa 
l’opportunità  di  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  n.  00001-2018-CGN  assunta  al  prot. 
dell’Ente al n. 22184 del 07/03/2018, dell’importo di € 700,00 oltre c.p.a. ed IVA al 22% per un  
totale di € 854,00.

RITENUTO di dare esecuzione al decreto ingiuntivo di pagamento, emesso dal GdP di Napoli con atto n. R.G. 
57236/19 e procedere alla liquidazione delle competenze economiche spettanti alla Ditta Buonocore s.a.s. 
di Buonocore Gennaro P.IVA per il mancato intervento di trasloco coatto di cui al procedimento RE.S.A. n. 
83/2012 della Procura della Repubblica presso il tribunale di Napoli;

VISTO 

- il D. Lgs. del 18 aprile del 2016 n. 50 e s.m.i; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- l Regolamenti comunali; 

- Lo Statuto comunale.

DATO ATTO che il  sottoscritto, in qualità di funzionario del Servizio, non si trova in alcuna situazione di  
conflitto  di  interessi  con riferimento  al  procedimento  di  cui  trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge 
241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013 (Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei 
dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania

PROPONE DI DETERMINARE

1. di prendere atto del decreto ingiuntivo di pagamento, emesso dal GdP di Napoli con atto n. R.G. 
57236/19  e  procedere  alla  liquidazione  delle  competenze  economiche  spettanti  alla  Ditta  
Buonocore  s.a.s.  di  Buonocore  Gennaro  P.IVA/C.F.  05968200633,  per  il  mancato  intervento  di 
trasloco coatto di cui al procedimento RE.S.A. n. 83/2012 della Procura della Repubblica presso il 
tribunale di Napoli;

2. di dare esecuzione al suddetto decreto ingiuntivo, liquidando alla Ditta Gennaro Buonocore & C 
s.a.s.,  con  sede  in  Napoli  centro  direzionale  viale  della  Costituzione  –  lotto  A3,  P.IVA/C.F.  
05968200633, l’importo di € 700,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 854,00;



DETERMINA n. 951 del 28/07/2021

3. di disporre la liquidazione della fattura elettronica, emessa dalla Ditta Gennaro Buonocore & C s.a.s,  
n.  000001-2018-CGN  del  07/03/2018,  assunta  al  protocollo  al  n.  22184  del  07/03/2018, 
dell’importo imponibile di € € 700,00 e IVA al 22% pari a € 154,00 per un totale di € 854,00, come di 
seguito indicato:

- € 700,00 a favore della Ditta Gennaro Buonocore & C s.a.s., con sede in Napoli centro 
direzionale  viale  della  Costituzione  –  lotto  A3,  P.IVA/C.F.  05968200633,  mediante 
bonifico bancario sul conto dedicato alla Ditta con IBAN omissis, indicato nel modello di 
tracciabilità finanziaria agli atti d’ufficio;

- € 154,00  a favore dell’Erario,  secondo quanto disposto dall’art.  17-ter  del  D.P.R.  26 
ottobre 1972, n. 633, come modificato dall’art. 1, comma 629, lett. b) della legge n. 190 
del 23/12/2014.

4. di dare atto che la relativa risorsa di € 854,00 trova copertura alla Missione 99 Programma 01 Titolo  
7 Capitolo 70225701 Articolo 7019999999 impegno contabile n. 205/2018;

5. di provvedere, ad avvenuta liquidazione della spesa, ad attivare le relative procedure per il recupero 
delle somme;

6. di notificare la presente determinazione ai proprietari dell’immobile;

7. di trasmettere alla Procura copia della presente determinazione per conoscenza;

8. di  dare  atto che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  Pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n.33/2013, della 
legge n. 190/2012 e della Delibera ANAC n. 39 del 20 gennaio 2016.

IL FUNZIONARIO DEL SETTORE 

Dott. Gennaro di Mauro 

IL DIRIGENTE

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs.  
n. 267/00) e dello statuto comunale. 

RITENUTO di dover accogliere la proposta del funzionario del Settore sopra riportata. 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa. 

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in  
alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6- 
bis,  della  legge  241/1990  e  s.m.i.,  dell’art  7  del  D.P.R.  62/2013  (Regolamento  recante  il  codice  di  
comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di  comportamento  integrativo  del  Comune  di  
Giugliano in Campania 

DETERMINA

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta 
e trascritta. 



DETERMINA n. 951 del 28/07/2021

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Paola Valvo



DETERMINA n. 951 del 28/07/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 854,00 di cui euro 700,00 in favore della 
societa come sopra identificata e di Euro 154,00 favore dell'Erario. Impegno contabile 205/2018 alla 
Missione 99 Programma 01 Titolo 7 Capitolo 70225701, residui Bilancio 2021-2023.

Lì, Data 28/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-29T10:17:24+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-08-09T15:41:16+0200
	Gennaro Di Mauro


		2021-08-10T12:30:15+0200
	Valvo Paola




